Protocolo: 1551644
Data: 07/03/2024
Título: PORTARIA Nº 006/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 123 a 125

PORTARIA Nº 006/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

110691/1 Adriana Maria Silva Lima 06/01/2023 a 05/01/2024 98,89

70401/2 Alex Bezerra Sousa 07/12/2022 a 06/12/2023 95,16

110868/1 Aline Braga Souza Pavoni 20/01/2023 a 20/01/2024 85,11

96681/2 Carlos Fernando Gossn Garcia 17/12/2022 a 16/12/2023 97,30

65234/5 Cassandra Lannes de Carvalho

Almeida

09/02/2023 a 08/02/2024 97,67

87020/2 Daniel Ferreira de Paula 29/01/2023 a 28/01/2024 100,00

93296/1 Delma Regina Della Riva 11/01/2023 a 10/01/2024 79,00

42022/2 Deoclides Deliberali 01/01/2023 a 31/12/2023 77,72

101200/2 Elio Joao Jaskulski 30/10/2022 a 29/10/2023 100,00

97133/2 Ernani Clademir Dorn 18/12/2022 a 17/12/2023 84,58

120737/1 Eugenia Francisca de Carvalho

Callejas

19/01/2023 a 18/01/2024 97,61

118899/1 Fabiana Rech Bertinetti 16/11/2022 a 15/11/2023 100,00

52426/3 Fatima Aparecida Ticianel 21/01/2023 a 20/01/2024 94,11

95803/5 Floricio Rocha Filho 13/01/2023 a 12/01/2024 88,56

111351/1 Hea Chung Kim 05/01/2023 a 04/01/2024 99,22

103652/1 Hudson Teixeira da Silva 14/01/2023 a 13/01/2024 100,00

120212/1 Ivete Arakaki Fujii 06/01/2023 a 05/01/2024 100,00

96536/2 Jacqueline de Lima Zottis Marques 15/12/2022 a 14/12/2023 88,33

114730/1 Jose Carlos de Barros 01/02/2023 a 31/01/2024 87,33

111653/1 Kadd Haeg Maciel 15/01/2023 a 14/01/2024 93,06

120220/1 Lisia Elen Ott 22/12/2022 a 21/12/2023 88,17

120526/1 Lucia da Costa Barros Dias 28/01/2023 a 27/01/2024 93,78

120044/1 Luciana Goes Campelo e

Cerqueira

10/12/2022 a 09/12/2023 93,67

117735/1 Luciane Gatto 31/01/2023 a 30/01/2024 88,75

96158/3 Luzineia Antonia da Costa Bispo 26/01/2023 a 25/01/2024 83,39

56142/8 Maria Leonor Medeiros Ulmer 03/01/2023 a 02/01/2024 92,11

120643/1 Maykel Ponconi 20/01/2023 a 19/01/2024 98,78

110676/1 Paulo Marcio Espir da Fonseca 16/12/2022 a 15/12/2023 88,33

120206/1 Paulo Marcio Spengler 17/12/2022 a 16/12/2023 81,89

112011/1 Rejane Cesario Lindote 29/01/2023 a 28/01/2024 86,83

103209/1 Ricardo Holland 10/12/2022 a 09/12/2023 98,61

110704/1 Rosimar Raulino Neto 06/01/2023 a 05/01/2024 87,67

117468/1 Scheila Rafaela dos Santos Souza 01/12/2022 a 30/11/2023 97,33

97083/1 Silvana Marques Reis 18/01/2023 a 17/01/2024 100,00

63803/2 Silvana Salomao Cury Veloso 14/01/2023 a 13/01/2024 91,39

99361/1 Silvia Missora Karakawa 24/01/2023 a 23/01/2024 100,00

63768/1 Simone Auxiliadora de Almeida

Amorim Ribas

28/01/2023 a 27/01/2024 91,89

121247/1 Simone Ferreira Brandao

Guimaraes

25/01/2023 a 24/01/2024 86,72

35345/2 Sonia Regina Nascimento de

Oliveira

20/12/2022 a 19/12/2023 98,56

120280/1 Tatiana Antonia de Franca 07/12/2022 a 06/12/2023 99,83

120062/1 Valdelice da Silva Ormond 10/12/2022 a 09/12/2023 93,56

94852/2 Vera Lucia Moretto 25/01/2023 a 24/01/2024 100,00

95251/2 Wavinton Jose Soares da Silva 12/01/2023 a 11/01/2024 89,33

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

82897/4 Adao Lourenco da Silva Lopes 11/02/2023 a 10/02/2024 94,56

51460/1 Adenir Ribeiro Correa 01/01/2023 a 31/12/2023 89,00

43423/2 Alcides Ferreira Coelho Neto 11/01/2023 a 10/01/2024 84,72

111349/1 Aline Paula Mottola 06/01/2023 a 05/01/2024 94,00

120064/1 Ana Maria da Silva Pinheiro 10/12/2022 a 09/12/2023 98,28

96559/1 Ana Maria Norberto da Silva 17/12/2022 a 16/12/2023 94,94

111659/1 Antonio Luiz Botelho da Silva 30/12/2022 a 29/12/2023 88,50

54212/2 Arcina Honorinda de Oliveira 23/11/2022 a 22/11/2023 98,78

90052/1 Atila de Matos 15/12/2022 a 14/12/2023 89,50

95441/1 Celita Martins da Cruz 06/09/2022 a 05/09/2023 93,56

96905/1 Celso Antonio Silva Santos 05/02/2023 a 04/02/2024 85,83

118068/1 Claudiana Duarte da Silva E Souza 29/10/2022 a 28/10/2023 98,61

39274/6 Claudinei Barros Silva 31/01/2023 a 30/01/2024 85,50

118898/1 Cleluzete Nogueira Alves 05/12/2022 a 04/12/2023 93,61

120122/1 Cristiani Silva dos Santos 07/12/2022 a 06/12/2023 99,50

91818/2 Edilson Alves Correa 06/01/2023 a 05/01/2024 90,00

63615/2 Elis Regina Campos de Lima 01/01/2023 a 31/12/2023 86,94

49796/3 Elizangela Auxiliadora de Almeida 02/01/2023 a 01/01/2024 93,50

95478/1 Francisca da Cruz Ferreira 06/09/2022 a 05/09/2023 97,66

120225/1 Helena Amelia Moraes dos Santos 09/12/2022 a 08/12/2023 99,78

118371/1 Isabel Cristina de Moura 13/11/2022 a 12/11/2023 94,33

96544/1 Isaias Dias da Silva 10/12/2022 a 09/12/2023 96,28

111817/1 Ives Campos Souza 31/01/2023 a30/01/2024 85,72

95493/1 Ivonir Pagliari 30/12/2022 a 29/12/2023 88,92

40630/2 Janete Schmitt Pozzer 01/01/2023 a 31/12/2023 89,08

114154/2 Joceni Derminda Silva 16/11/2022 a 15/11/2023 100,00

96209/1 Joemil Francisco de Souza 08/02/2023 a 07/02/2024 89,89

96667/1 Josimar Lourenco 14/01/2023 a 13/01/2024 83,28

94533/1 Juarina Antonia Padilha 16/12/2022 a 15/12/2023 85,79

120056/1 Julio Rita Duarte Libanio 16/12/2022 a 15/12/2023 83,89

120300/1 Leide Goncalves Moreira 10/12/2022 a 09/12/2023 94,44

118912/1 Leila Pereira Basilio 03/12/2022 a 02/12/2023 99,11

68598/2 Lucimar Ribeiro Bueno 18/10/2022 a 17/10/2023 93,39

120058/1 Maria de Lourdes Araujo Barros 15/12/2022 a 14/12/2023 90,00

58320/2 Maria Zelia Pereira dos Santos 23/01/2023 a 22/01/2024 89,44

95356/1 Marisa Clarete Germany 21/09/2022 a 20/09/2023 96,28

96776/1 Marizete da Silva Correa 20/01/2023 a 19/01/2024 90,00

42343/2 Mirtes Cecilia Schutz 01/01/2023 a 31/12/2023 85,89

95350/2 Monica Mara Soares Miranda 11/12/2022 a 10/12/2023 93,00

55524/12 Moracyr Isac da Anunciacao Filho 20/01/2023 a 19/01/2024 97,00

96748/1 Nair Soares de Almeida 10/01/2023 a 09/01/2024 88,22

112028/1 Nilza Prado de Oliveira 10/02/2023 a 09/02/2024 94,89

94984/1 Oriel Alberto de Sousa Junior 01/01/2023 a 31/12/2023 81,00

111873/1 Rivael Meira 15/01/2023 a 14/01/2024 95,33

118866/1 Roseli da Silva Viana 18/11/2022 a 17/11/2023 96,33

111316/1 Rosemeire da Silva Marques 17/12/2022 a 16/12/2023 97,11

111519/1 Sabrina Lepinsk Romio 07/01/2023 a 06/01/2024 100,00

118594/1 Senira Santina Vendrusculo 08/11/2022 a 07/11/2023 92,21

111320/1 Silvanete Borges Carneiro 23/12/2022 a 22/12/2023 89,61

111521/1 Simone Verlangieri Carmo 14/01/2023 a 13/01/2024 82,39

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

89596/3 Antonio Carlos Pechim Neiva 07/08/2022 a 06/08/2023 AVALIAÇAO NÃO EFETUADA*

120304/1 Eliene Severina da Silva 10/12/2022 a 09/12/2023 99,06

118505/1 Gildecy da Silva Oliveira 17/11/2022 a 16/11/2023 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

118325/1 Helena Maria da Maia 04/11/2022 a 03/11/2023 90,33

95454/1 Ivone da Silva Coutinho 06/11/2022 a 05/11/2023 93,58

95484/2 Ivonete Nunes de Matos 01/12/2022 a 30/11/2023 96

103785/1 Julieta Filismina do Nascimento 20/01/2023 a 19/01/2024 85

118895/1 Lourdes Cardoso Tormes 24/11/2022 a 23/11/2023 93,28

78619/5 Maria de Jesus Anicezio Leite 19/11/2022 a 18/11/2023 88,06

118870/1 Nilson Vieira de Morais 19/11/2022 a 18/11/2023 99,28

89003/4 Sandra Candida 16/10/2022 a 15/10/2023 96,22

97068/1 Vanda Lucia Marques Amorim 15/01/2023 a 14/01/2024 86,61

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 27 de fevereiro de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.